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Punkt 1: Dagsorden

00.22.00-A00-1-18

Resume

Formanden for Verdensmål Udvalget byder velkommen og gennemgår dagsorden for møde i udvalget den 14. maj 2020.

Dagsorden foreslås afviklet således:

17.00-17.10: Dagsorden v/ formanden

17.10-18.10: Handleplan og økonomi for arbejdet med verdensmålene i 2020 v/ udvalget

18.10-18.20: Klimaaftale i Odense v/ Dan Bonde Nielsen, kontorchef i Ledelsessekretariatet i Borgmesterforvaltningen

18.20-18.30: Opsamling v/ formanden

Effekt

Sagen har ingen konsekvenser for et eller flere af Odensemålene.

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen indstiller, at udvalget godkender dagsorden.

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der henvises til sagsresuméet.

Økonomi

Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 2: Handleplan og økonomi for Verdensmål Udvalget

00.22.00-A00-1-18

Resume

Med vedtagelsen af Verdensmålspolitikken den 4. marts 2020 skal Verdensmål Udvalget udarbejde en handleplan for
arbejdet med verdensmålene i 2020. Udvalget drøftede indledningsvist rammer og struktur for handleplanen på
udvalgsmødet den 1. april.

Udvalget besluttede, at handleplanens rammer er udvalgets 1 mio. kr. samt med tidsmæssig afgrænsning i 2020. Samtidig
var der enighed om, at handleplanen skal indeholde få men gode projekter, der har en vis tyngde. Udvalget udtrykte også
et ønske om, at anvendelsen af udvalgets midler til handleplanens projekter i et vist omfang kombineres med at
understøtte områder, der er presset af Covid-19.

Med afsæt heri har forvaltningen samlet et katalog med 19 mulige projekter, som udvalget kan drøfte (bilag 1). Der
lægges op til, at udvalget drøfter hvilke projekter, udvalget ser de største perspektiver i og som udvalget ønsker en
eventuel yderligere kvalificering af. Dette med henblik på, at udvalget på et kommende møde godkender de endelige
forslag til projekter som en del af handleplanen.

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen indstiller, at Verdensmål Udvalget drøfter hvilke projekter, der ønskes yderligere kvalificeret
således at de vil kunne indgå i den endelige handleplan.

Beslutning

Drøftet. Udvalget ønskede, at projekterne 4, 5, 6 (evt. koblet med 17) 10 og 15 kvalificeres yderligere frem til næste
møde. Dette med henblik på at lave en yderligere prioritering af hvilke projekter, som udvalget ønsker skal blive en del af
handleplanen. Hvis det er muligt ift. det enkelte projekts gennemførelse at koble det med COVID-19 og hvordan projektet
kan understøtte områder, der er påvirket af dette, bør dette blive uddybet i den yderligere kvalificering.

Sagsfremstilling

Rammer for handleplanen

Med Verdensmålspolitikkens vedtagelse er det afgørende, at handleplanen sætter skub i synligheden på arbejdet med
verdensmålene. Det gøres ved, at verdensmålspolitikken blandt andet skal sættes i spil gennem konkrete og synlige
verdensmålsprojekter. Verdensmål Udvalget besluttede derfor på mødet den 1. april 2020 at handleplanens primære
indhold bliver konkrete initiativer og projekter. Rammen for handleplanen bliver de 1. mio. kr., der er afsat til Verdensmål
Udvalgets arbejde i 2020. Midlerne vil blive brugt til at implementere de handlinger, som er beskrevet i handleplanen.
Den tidsmæssige afgrænsning for handleplanen bliver også i udgangspunktet 2020 (se også bilag 2 - struktur og rammer
for handleplan 2020).

Katalog over konkrete projekter, som kan udgøre handleplanens fundament

Verdensmål Udvalget bestilte på mødet den 1. april 2020 et katalog over mulige projekter, som udvalget kan prioritere
imellem. Dette ud fra en betragtning om, at udvalget ønskede, at handleplanen skal indeholde få men gode projekter med
en vis tyngde.



Samtidig var udvalget opmærksom på, at udvalgets midler til handleplanens projekter i et vist omfang søges kombineret
med at understøtte områder, der er presset af Covid-19. Derfor er der, så vidt muligt, forsøgt taget højde for dette i de
forskellige projekter og initiativer, som er indeholdt i det bilagte katalog.

Derudover er der, så vidt det er muligt på nuværende tidspunkt, sat et budget på de enkelte projekter. Det bemærkes, at
budgettallene ikke nødvendigvis er endelige men mere det bedste bud ud fra hvor meget de enkelte projekter på
nuværende tidspunkt er kvalificeret. Forud for en endelig vedtagelse af handleplanen og dermed de enkelte projekters
vedtagelse, kan der foretages en yderligere kvalificering, således at udvalget kan træffe en kvalificeret beslutning om hvor
meget, der bevilges til det enkelte projekt.

Med afsæt i det vedlagte projektkatalog anbefales det, at udvalget udvælger de projekter og initiativer, som udvalget ser
flest perspektiver i og som vurderes at give den største effekt. Dette f.eks. ud fra udvalgets vurdering af, hvilke projekter,
der bedst demonstrerer, at Odense Kommune går foran på verdensmålene og involverer byens aktører samt har en god
kommunikativ værdi.

De projekter, som udvalget vurderer, har de største perspektiver kan dernæst kvalificeres yderligere. På baggrund af den
yderligere kvalificering vil udvalget på et kommende møde få anledning til at godkende et udkast til handleplanen, som
indeholder de projekter udvalget afslutningsvist vælger at prioritere.

Afslutningsvist bemærkes det, at udvalget på mødet den 1. april 2020 kort kom ind på den workshop, som udvalget selv
gennemførte den 29. oktober 2018. Der blev efterspurgt en vurdering af, om der var ideer fra denne workshop, som kunne
være egnet til at blive en del af handleplanen. Forvaltningen har vurderet, at der ikke er nogle af de ideer fra
workshoppens brainstormsession, der umiddelbart er mere oplagte til at inkluderes i handleplanen end de projekter, der
indeholdes i bilagte katalog over mulige projekter. Derudover indeholder projektkataloget elementer af flere af de
projekter, som i meget overordnet form blev præsenteret af workshopdeltagerne på workshoppen om
Verdensmålspolitikken på Tietgenskolen den 26. november 2019.

Økonomi

Idet der i denne sag ikke er tale om en endelig godkendelse af eventuelle projekter for handleplanen vil sagen ikke have
økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning. Når Verdensmål Udvalget
på et kommende møde skal beslutte den endelige handleplan vil de økonomiske konsekvenser blive afdækket i forhold til
de enkelte initiativer i handleplanen. Udgifterne dækkes af Verdensmål Udvalgets budget på 1 mio. kr. i 2020. På den
baggrund kan udvalget prioritere anvendelsen af udvalgets egen økonomi på de enkelte udvalgte initiativer og projekter,
som bliver en del af handleplanen.

Det bemærkes dog, at handleplanen for nuværende indeholder mulige verdensmålsprojekter, der andrager omkring 5,4
mio. kr. Der vil derfor være behov for en prioritering af projekterne med henblik på at udvalget holder sig inden for
rammen af 1 mio. kr. Alternativt kan udvalget vælge hvor meget, der afsættes til de enkelte projekter, hvorefter
forvaltningen kan afsøge muligheden for at få tilført midler fra andre steder. Såfremt dette ikke er muligt, er det usikkert
om disse projekter dermed realiseres.

Bilag

Bilag 1 - katalog over mulige verdensmålsprojekter

Bilag 2 - struktur og rammer for handleplan 2020



Punkt 3: Klimaaftale i Odense

00.22.00-A00-1-18

Resume

Udvalget orienteres om arbejdet med en klimaaftale for Odense.

Orientering givet.



Punkt 4: Opsamling

00.22.00-A00-1-18

Resume

Formanden afrunder mødet.

Orientering givet.

Opsamling fra mødet er vedhæftet dagsorden i Prepare.

Bilag

Opsamling på møde i Verdensmål Udvalget 14. maj 2020
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